

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001 Endereço: Rua Tancredo Neves, 337 - Centro CEP: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 13/2024
	Processo Adm.: 29/2024 Data do Processo: 27/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 29/2024
b) Nr. Licitação: 13/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 27/03/2024
e) Objeto da Licitação: *A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 689 HORAS DO TRATOR AGRÍCOLA LS TRACTOR, MODELO LSP100PKSR, ANO/MODELO 2022/2022, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC*

Participante: KOREA TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICULAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA Marca:	1,000	UND	3.000,00	3.000,00
2	Serviço de Torno - Serviço de Torno Marca:	1,000	UND	180,00	180,00
3	40354931 -ANEL - SINCRONIZADOR TRG-281 - 40354931 -ANEL - SINCRONIZADOR TRG-281 Marca:	4,000	UN	336,72	1.346,88
4	40031650 - CONJUNTO DE SINCRONIZAÇÃO - 40031650 - CONJUNTO DE SINCRONIZAÇÃO Marca:	2,000	UN	1.399,00	2.798,00
5	40012877 - VEDAÇÃO OLEO - 40012877 - VEDAÇÃO OLEO Marca:	1,000	UN	25,50	25,50
6	40117654 O-RING D45.5XW2 - 40117654 O-RING D45.5XW2 Marca:	1,000	UN	12,22	12,22
7	40029228 ANEL DE VEDAÇÃO O-RING D74 4XW 3.1 - 40029228 ANEL DE VEDAÇÃO O-RING D74 4XW 3.1 Marca:	1,000	UN	9,32	9,32
8	40029219 - ANEL DE VEDAÇÃO O-RING D51.6XW5.7 - 40029219 - ANEL DE VEDAÇÃO O-RING D51.6XW5.7 Marca:	1,000	UN	12,00	12,00
9	40029225 ANEL DE VEDAÇÃO (O-RING) S802060010FCI - 40029225 ANEL DE VEDAÇÃO (O-RING) S802060010FCI Marca:	1,000	UN	9,00	9,00
10	40031415 GARFO DE CAMBIO - 40031415 GARFO DE CAMBIO Marca:	1,000	UN	732,00	732,00
11	40031416 GARFO DE CAMBIO - 40031416 GARFO DE CAMBIO Marca:	1,000	UN	562,40	562,40
12	40289793 VEDAÇÃO OLEO - TRG 283FCI - 40289793 VEDAÇÃO OLEO - TRG 283FCI	2,000	UN	27,70	55,40

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	3C571910J OLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 BD 20LITROS - 3C571910J OLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 BD 20LITROS Marca:	3,000	BLD	815,04	2.445,12
14	40376771 FILTRO HIDRAÚLICO - 40376771 FILTRO HIDRAÚLICO Marca:	1,000	UN	414,64	414,64
15	40242041 VEDAÇÃO BONDE TRG827FCI - 40242041 VEDAÇÃO BONDE TRG827FCI Marca:	6,000	UN	20,40	122,40
16	40012096 VEDAÇÃO - 40012096 VEDAÇÃO Marca:	4,000	UN	24,70	98,80
17	40198735 MANGUEIRA DE SUCÇÃO HIDRAULICA 60L-TRG82FCI - 40198735 MANGUEIRA DE SUCÇÃO HIDRAULICA 60L-TRG82FCI Marca:	1,000	UN	354,44	354,44

Total do Participante: 12.178,12

Total Geral: 12.178,12

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da Agropecuária	12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00	R\$ 12.178,12

Santa Terezinha do 27/03/2024

.....
Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável